
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 2961                                                                                                                                                          17/05/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 43 
 
 

OGGETTO 
ARTT. 151 E 227 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 – RELAZIONE AL 
CONTO DEL BILANCIO 2015. 

 
L’anno duemilasedici il giorno dieci del mese di maggio alle ore 13,30 in Atzara, nella solita 

sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X 
Antonio Muggianu X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, 

riportati in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 55 della Legge 08.06.1990, n. 142; 

VISTO il D. Lgs. 25.2.1885, n. 77 e s.m.; 

VISTI gli artt. 151 e 227 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTE le risultanze del verbale di chiusura e del conto consuntivo relativo all’esercizio 

finanziario 2015; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 



DELIBERA 

 DI APPROVARE l’allegato quadro riassuntivo della gestione finanziaria, relativo al conto 

del Bilancio 2015; 

DI ESPRIMERE una valutazione positiva sull’efficacia della gestione dell’esercizio 

finanziario in questione e sui risultati conseguiti in rapporto ai programmi dell’Amministrazione ed 

ai costi sostenuti, ed in particolare: 

 che gli interventi relativi alla viabilità interna ed esterna, al funzionamento delle scuole 

elementari e medie, al servizio idrico e fognario, all’illuminazione pubblica ed alle iniziative 

sociali, assistenziali e culturali, hanno risposto alle esigenze della popolazione e sono stati 

improntati in maniera da soddisfare al massimo, relativamente alle risorse disponibili, le 

esigenze della comunità.- 

 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 



CONTO DEL BILANCIO 2015 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

 

GESTIONE 2015
 RESIDUI COMPETENZA  TOTALE 
FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO   2.768.265,58 
RISCOSSIONI  480.808,21 1.828.276,61 2.309.084,82 
PAGAMENTI  463.017,42 1.614.990,26 2.078.007,68 
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE   2.999.342,72 
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE NON REGOLARIZZATE AL 31 DICEMBRE 0,00 
DIFFERENZA 2.999.342,72 
RESIDUI ATTIVI  237.919,88 271.152,85 509.072,73 
RESIDUI PASSIVI  56.522,72 1.241.350,07 1.297.873,19 
DIFFERENZA   2.210.542,26 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 24.516,21 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 624.837,19 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2015 1.561.188,86 

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE 

Parte accantonata  
-Fondi crediti di dubbia esigibilità  15.853,65 
Parte vincolata 0,00 
Parte destinata agli investimenti 0,00 
Parte disponibile 1.545.335,21 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 

 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Sig. Salvatore Serra 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 17/05/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


